Et los unos nin los otros non fagades nin fagan ende ál por alguna manera, so 
pena de la nuestra merced e de las penas e enplazamientos en las dichas cartas de 
libramientos e resceptorias e declaratorias contenidas.

Dada en la noble cibdad de Toledo a veynte e tres dias de dizienbre, año del 
nascimiento del nuestro señor Jhesuchristo de mili e quatrocientos e setenta e nue
ve años.

Va escripto sobre raydo o diz tres e o diz dizienbre; vala.
Yo el rey Yo la reyna
Yo Francisco de Madrid, secretario del rey e de la reyna nuestros señores la fiz 

escrevir por su mandado.
Et en las espaldas de la dicha carta de los dichos señores el rey e la reyna avia 

escripto e firmado que dezía:
Concejos, corregidores, asistentes, alcaldes, alguaziles, regidores, cavalleros, 

escuderos e oficiales e ornes buenos, e arrendadores e recabdadores mayores e 
menores e recebtores e fieles e cogedores e fazedores e otras personas qualesquier 
desta otra parte contenidas: ved esta carta del rey e de la reyna nuestros señores des- 
ta otra parte escripia e conplidla en todo segund su alteza por ella lo envía a man
dar en quanto toca e atañe a la cibdad de Córdova e su obispado e a la cibdad de 
Égija que es del arcobispado de Sevilla, de que Alfonso de Toledo vezino de la cib
dad de Toledo tiene cargo por el dicho tesorero Femand Núñez e por sus poderes, 
de qualesquier años pasados fasta en fin del año que agora pasó de setenta e nueve 
años. Mayordomo Goncalo Ferrández. Goncalo García. Francisco Núñez. Goncalo 
deTalavera. Diego de Buytrago. Francisco de Madrid. Pero Rodríguez. Ximenode 
Briviesca. Diego Vázquez chanciller, e otras señales.

1480, enero, 13. ROMA.
Bula de Sixto cuarto por la que confirma el trueque de Las Cordillas por las 

tercias reales en las parroquias de Avila y del campo de Pajares.
B.- A.M.G. Copia notarial ante Ferrán González de San Juan y Bartolomé del Hierro, el 9-mayo-1481.

Sixtus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rey memoriam. Ex debi
to ministerii pastoralis officio quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, ad ea 
per que ecclesiarum paci et ecclesiasticarum personarum in illis divinis laudibus 
debitarum commoditatibus consulitur, libenter intendimus, et hiis que propterea 
provida deliberatione facta fore conspicimus ut ¡Ilibata persistant, libenter cum a 
nobis petitur apostolici muniminis addicimus firmitatem.

Sane pro parte carissimi in Christo filii nostri Femandi regis et carissime in 
Christo filie nostre Elisabeth regine Castelle et Legionis, et nostrorum dilectorum 
filiorum decani et capituli Abulen, nobis nuper exibita petitio continebat quod ipsi 
rex et regina, decanus et capitulum, provide considerantes quod olim clare memo- 
rie Enricus dictorum regnorum rex, invitis et renitentibus tune decano dicte eccle-
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sie et prefato capitulo propria auctoritate occupaverat quoddam predium situm pro
pe civitatem Abulen, hereditatem de Las Cordillas nuncupatum, montes et pascua, 
molendinum et alia loca culta et inculta, venationibus quibus nuper Henrichus rex 
intentus erat plurimum apta in se continens et ad mensam capitularem dicte eccle- 
sie legitime pertinens ac cognita loci amenitate et ad venandum aptitudine, huius- 
modi in illo construí fecerat quoddam fbrtalicium pro sui receptione tempore quo 
venari volebat ibidem et asignata. Propterea eisdem decano et capitulo tenui dubia 
et incerta annua satisfactione seu recompensa tenimentum ac predium predictum 
cum juribus et pertinenciis suis tenuerat et possederat quamdiu vixerat. Et quod eo 
vita functo fbrtalicium ipsum cum montibus et pascuis, molendino et pertinenciis 
suis predictis, causantibus guerris que in regno predicto inrruerant et prefatorum 
Ferdinandi regis et Elisabet regine a civitate Abulen absencia, a nonnullis tiranis per 
aliquot annos violenter occupatum fuerat plurimumque ibidem orrenda et gravia 
scelera in christifideles et alios usque ad mortem commissa extiterant; nec spes erat 
quod decanus et capitulum prefati tenimentum ac predium huiusmodi possent per 
seipsos quomodolibet recuperare, nisi Femandus rex et Elisabeth regina prefati pro 
exoneratione consciencie dicti Henrrici regis et ut consulerent indemnitati dicto 
monte eosdem tiranos inde amoveré et posessionem huiusmodi recuperare curas- 
sent; et considérala predii ac montium predictorum qualitate et condicione ac ad 
venandum aptitudine et amenitate, si tenimentum ac predium predictum per eosdem 
decanum et capitulum possideretur, facile evenire poterat quidem futuris tempori- 
bus aut per dictorum regnorum regem aut per aliquem alium potentem pari modo 
occuparentur, vel si non occuparentur modicam mense prefate affere utilitatem, ins- 
pecta locorum predictorum qualitate. Quodque si predium predictum cum fortalicio 
montibus pascuis molendino terris juribus et pertinenciis suis universis Ferdinando 
regí et Elisabeth regine predictis per ipsum decanum et capitulum in perpetuum 
concederetur, Femandus rex et Elisabeth regina loco promutationis et cambii pro 
predio predicto concederent eisdem decano et capitulo tercias decimarum parro- 
chialium ecclesiarum Sancti Vincentii et Sancti Petri et Sancti Jacobi necnon Sanc- 
ti Nicholay Sanctique Andree et Sancti Johannis et Sancti Dominici Sanctive 
Stephani necnon Sancti Thome et Sánete Crucis, intra et extra muros Abulen, ac de 
Pajares necnon de Velasco Sancho, de Santchedrian et de Mingorria Abulen dioe- 
cesis ad ipsos Ferdinandum regem et Elisabeth reginam ex concessione sedis apos
tolice eorum predecessoribus dictorum regnorum regibus facta legitime pertinentes, 
et jus illas petendi exigendi percipiendi et levandi perpetuis futuris temporibus pari 
modo quo Femandus rex et Elisabeth regina eorumque predecessores prefati seu 
alii eorum nomine aut ex eorum concessione illas percipere consueverant et tune 
Femandus rex et Elisabeth regina prefati percipiebant et levabant, decanus capitu
lum et mensa prefati ratione ínter percipiendi tercias decimarum huiusmodi sit eis 
concessi, longe majorem utilitatem perciperent et haberent quam percipere et habe- 
re consuevissent et possent ex predio et illius molendino ac locorum predictorum 
etiamsi et dum illa per eosdem decanum et capitulum paciffice possiderentur 
essentque ipsi decanus et capitulum liberi a periculo nove occupationis huiusmodi.